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følgende spørgsmål: 
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Kan ministeren oplyse den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for tildeling af spe-

cialpædagogisk støtte til studerende ved videregående uddannelser? 

Svar 

Specialpædagogisk støtte (SPS) til studerende ved videregående uddannelser 

administreres af Styrelsen fra Undervisning og Kvalitet under Børne- og Under-

visningsministeriet. Styrelsen oplyser følgende: 

 

”Styrelsen behandlede ca. 116.000 ansøgninger i 2020, heraf ca. 47.000 på de 

videregående uddannelser. Styrelsens gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 

ansøgninger på de videregående uddannelser var 7 dage i 2020. Den gennem-

snitlige sagsbehandlingstid omfatter både automatiserede tildelinger og tildelinger 

baseret på manuel sagsbehandling.  

 

Automatiserede tildelinger anvendes på de videregående uddannelser ved genbe-

villing af løbende ydelser, hvor funktionsnedsættelsen er varig og støttebehovet 

ikke vurderes at ændre sig i det aktuelle uddannelsesforløb. I forbindelse med 

behandling af den første ansøgning kan styrelsen derfor vurdere, at støttebehovet 

må antages at være det samme fra semester til semester i resten af uddannelses-

forløbet. En løbende ydelse kan fx være tegnsprogstolkning til hørehæmmede 

eller særligt tilrettelagte studiematerialer, der bevilges til studerende med ord-

blindhed. 

 

De automatiserede tildelinger genereres med det samme, når uddannelsesstedet 

har indtastet ansøgningen i det administrative system. 

 

De automatiserede tildelinger udgjorde 63 % af alle tildelingerne på de videregå-

ende uddannelser i 2020. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de ansøg-

ninger, hvor tildelingerne er baseret på manuel sagsbehandling, var 19 dage i 

2020. 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er optalt i dage inkl. weekend og hellig-

dage. 

Offentligt
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Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er opgjort, fra ansøgningen er afleveret 

på uddannelsesstedet, til der er truffet afgørelse i styrelsen.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

 


	Alm. del spørgsmål 277
	Svar

